5001623-90.2020.8.21.0086 10002971569 .V2

Rua Manatá, 690 - Bairro: Vila Princesa Izabel - CEP: 94940190 - Fone: (51) 3470-2123

RECUPERAÇÃO JUDICIAL Nº 5001623-90.2020.8.21.0086/RS

AUTOR: KOCH METALURGICA S.A. (SOCIEDADE)

Local: Cachoeirinha Data: 24/07/2020

EDITAL Nº 10002971569

Edital Expedido nos Autos da Recuperação Judicial de Koch Metalúrgica S/A
Prazo do Edital: 15 dias
Objeto:  Edital de que trata o art. 52, § 1º, da Lei 11.101/2005

EDITAL EXPEDIDO NOS AUTOS DA RECUPERAÇÃO JUDICIAL DE
KOCH METALÚRGICA S/A, COM PRAZO DE 15 DIAS. PROCESSO 5001623-
90.2020.8.21.0086 (ARTGO 52, § 1º DA LEI 11.101/2005). A DRª LÚCIA RECHDEN
LOBATO, JUIZA DE DIREITO DA 1ª VARA CÍVEL DA COMARCA DE
CACHOEIRINHA/RS, NA FORMA DO ARTIGO 52, § 1º, DA LEI 11.101/2005. TENDO
SIDO AUTORIZADA A PUBLICAÇÃO DESTE EDITAL DE FORMA RESUMIDA, NOS
TERMOS DO ENUNCIADO 103, DA III JORNADA DE DIREITO COMERCIAL DA
JUSTIÇA FEDERAL E DA DECISÃO JUDICIAL, FAZ SABER QUE POR PARTE DE
KOCH METALÚRGICA S/A (CNPJ 92.693.928/0001-17), FOI REQUERIDO O
BENEFÍCIO DA RECUPERAÇÃO JUDICIAL EM 07/04/2020, TENDO POR OBJETIVO
VIABILIZAR A SUPERAÇÃO DA SITUAÇÃO DE CRISE ECONÔMICO-FINANCEIRO
DA DEVEDORA, A FIM DE PERMITIR A MANUTENÇÃO DA FONTE PRODUTORA,
DO EMPREGO DOS TRABALHADORES E DOS INTERESSES DOS CREDORES,
PROMOVENDO ASSIM, A PRESERVAÇÃO DA EMPRESA, SUA FUNÇÃO SOCIAL E
O ESTÍMULO À ATIVIDADE ECONÔMICA (ART. 47 DA LEI 11.101/2005). NOS
TERMOS DO ART. 52 DA LEI 11.101/2005, COMUNICA QUE O PROCESSAMENTO
DA RECUPERAÇÃO JUDICIAL DA DEVEDORA ACIMA INDICADA FOI DEFERIDO
EM DECISÃO PROFERIDA NO DIA 10/06/2020 (EVENTO36), DOS AUTOS DIGITAIS
Nº 5001623-90.2020.8.21.086, DISPONÍVEL PARA CONSULTA NO SÍTIO
ELETRÔNICO WWW.TJRS.JUS.BR, NOMEANDO-SE, COMO ADMINISTRADORA
JUDICIAL A EMPRESA SENTINELA ADMINISTRADORA JUDICIAL, INSCRITA NO
CNPJ 31.774.734/0001-51, TENDO COMO PROFISSIONAL RESNPONSAVEL
CLAUDETE FIGUEIREDO, OAB/RS 62.046, COM SEDE NA RUA SAPIRANGA, Nº 90,
SALAS 301/302, JARDIM MAUÁ, CEP 93.548-192, NOVO HAMBURGO/RS, BRASIL,
TELEFONE +55 (51) 30324500, CELULAR +55 (51) 981886102, COM ENDEREÇO
ELETRÔNICO CLAUDETE@ADMINISTRADORAJUDICIAL.ADV.BR . O PRAZO
PARA QUE OS CREDORES APRESENTEM SUAS HABILITAÇÕES OU
DIVERGÊNCIAS QUANTO AOS CRÉDITOS RELACIONADOS É DE 15 DIAS A
CONTAR DA PUBLICAÇÃO DESTE EDITAL (ARTIGO 7º, § 1º, DA LEI 11.101/2005).
TAIS DOCUMENTOS DEVERÃO SER ENCAMINHADOS DIRETAMENTE A
ADMINISTRADORA JUDICIAL SOMENTE PELO LINK A SEGUIR:
http://administradorajudicial.adv.br/divergencias-e-habilitacoes/ E PARA QUE SURTA
SEUS EFEITOS DE DIREITO, SERÁ O PRESENTE EDITAL PUBLICADO NA FORMA
DA LEI, FICANDO OS CREDORES E INTERESSADOS CIENTES QUE O INTEIRO
TEOR DO PROCESSO DIGITAL EM REFERÊNCIA PODE SER ACESSADO POR MEIO

Poder Judiciário
Tribunal de Justiça do Estado do Rio Grande do Sul

1ª Vara Cível da Comarca de Cachoeirinha

Disponibilizado no D.E.: 29/07/2020
Prazo do edital: 11/09/2020
Prazo de citação/intimação: 02/10/2020

Page 1 of 2:: 10002971569 - eproc - ::

29/07/2020https://eproc1g.tjrs.jus.br/eproc/controlador.php?acao=minuta_imprimir&acao_orige...

5001623-90.2020.8.21.0086 10002971569 .V2

DO SÍTIO ELETRÔNICO, BEM COMO QUE O EDITAL NA SUA INTEGRALIDADE
ESTARÁ DISPONIVEL DO SÍTIO ELETRÔNICO WWW.ADMINISTRADORA
JUDICIAL.ADV.BR E NO APLICATIVO SENTINELA ADM JUDICIAL.

CACHOEIRINHA/RS, 07 DE JULHO DE 202

Documento assinado eletronicamente por LUCIA RECHDEN LOBATO, Juíza de Direito, em 24/7/2020, às 13:28:11,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006. A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://eproc1g.tjrs.jus.br/eproc/externo_controlador.php?acao=consulta_autenticidade_documentos, informando o código
verificador 10002971569v2 e o código CRC 81990d9a.

Poder Judiciário
Tribunal de Justiça do Estado do Rio Grande do Sul

1ª Vara Cível da Comarca de Cachoeirinha

Disponibilizado no D.E.: 29/07/2020
Prazo do edital: 11/09/2020
Prazo de citação/intimação: 02/10/2020

Page 2 of 2:: 10002971569 - eproc - ::

29/07/2020https://eproc1g.tjrs.jus.br/eproc/controlador.php?acao=minuta_imprimir&acao_orige...